Федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральный институт оценки качества
Образования" ИНН 6155037950 КПП 772501001
115162, Москва г, Шаболовка ул, дом № 33, тел.:(8495) 954-53-69

Акт № 0000-000692 от 24 апреля 2020 г.
об оказании услуг ПРИНЧТ0 к V ЧЕТУ

Заказчик: МБОУСОШ №14 ««.Абрамова П.П. ИНН 2340013064 КПП 234001001 КУЗЬМЕНКО С О
Основание: Договор от 16.03.2020 № 11-33 ПК
Валюта: Руб.

№ Наименование работы (услуги) Ед. изм. Количество Цена Сумма
1 Образовательные услуги ДПО по программе

"Оценивание ответов на задания всероссийских
проверочных работ по русскому языку, 5-8
классы". (5 человек) 1,000 12 000,00 12 000,00

Итого: 12 000,00
Итого НДС

Всего (с учетом НДС): 12 000,00

Всего оказано услуг на сумму: Двенадцать тысяч рублей 00 копеек, в т.ч.: НДС - Ноль рублей 00 копеек

Вышеперечисленные
срокам оказания услуг

От исполнителя:

От заказчика:

Заказчик претензий по объему, качеству и

С. В. Станченко_________
(расшифровка подписи)

(ПОДПИСЬ)

О. W
(расшифровка подписи)

ДОГОВОР
оказания образовательных услуг

дополнительного профессионального образования
№

г. Москва « / 6 » 2020г.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №14 им.Абрамова П.П., именуемое в дальнейшем «Заказчик», в

лицедиректорФоменко Ольга Павловна, действующего на основании Устава (утвержден

начальником УО администрации МО Кущевский район от 02.07.2018г.) ) в соответствии с

пунктом Ц  части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» идентификационный код закупки (ИКЗ)

лоз Л34 ао4 соо^оаяаеюадро
___ , с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный институт оценки качества образования», действующее на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности №039657 от 28.09.2018 г.,

выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Станченко Сергея Владимировича, действующего на

основании Устава,с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор оказания образовательных услуг дополнительного профессионального образования
(далее -  «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель

обязуется оказать образовательные услуги дополнительного профессионального образования

по организации и проведению обучения группы лицЗаказчика (далее -  «Обучающиеся»,

список Обучающихся -  Приложение № 1 к настоящему Договору) в количестве 5 (пять)

человек по программеОценивание ответов на задания всероссийских проверочных работ по

русскому языку. 5-8 классы (далее «Программа»), нормативный срок обучения - 36(тридцать

шесть) академических часовсогласно учебному плану (Приложение № 2 к Договору, далее -

«Обучение»), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги по Обучению.

1.2. Исполнитель проводит Обучение в срок 16.03,2020по 24.04.2020.

1.3. Форма обучения -  заочная, с использованием дистанционных образовательных
технологий (далее -  дистанционное обучение).

2. Стоимость Обучения и порядок расчетов

2.1. Стоимость Обучения, предусмотренного разделом 1 настоящего Договора,

составляет 12000 руб. (Двенадцать тысяч рублей рублей 00 копеек). НДС не облагается в

соответствии с пп. 14. п. 2. ст. 149 НК РФ. Цена является твердой.

2.2. Расчеты с Исполнителем по завершении Обучения осуществляются в течение 30

(тридцати) дней с даты подписания Сторонами Акта об оказании образовательных услуг по

Договору.

2.3. Обязательство Заказчика по оплате Обучения считается исполненным с момента

зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. В случае отказа Заказчика от Договора Заказчик возмещает Исполнителю

фактически понесенные во исполнение Договора расходы.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Получать услуги Исполнителя по Обучению надлежащего качества.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Назначить ответственное лицо по взаимодействию с Исполнителем по вопросам

методического, организационного и технического сопровождения Обучения и предоставить

^го контакты (фамилия, имя, отчество, должность, контактный телефон) при оформлении

Заявки на обучение на официальном сайте ФГБУ «ФИОКО».

3.2.2. Заблаговременно не позднее 5 (Пяти) календарных дней с даты заключения

настоящего Договора предоставить Исполнителю список Обучающихся с указанием

достоверных сведений, а именно: фамилии, имени, отчества, должности, а также копии

документов об образовании (среднее профессиональное образование/высшее образование), и

копию доверенности на ответственное лицо, указанное в пункте 3.2.1, на право представлять

интересы Обучающихся.

Ответственность за достоверность сведений об Обучающихся и их идентификацию в

период прохождения Обучения, а также контроль соблюдения условий проведения

мероприятий, в рамках которых осуществляется оценка результатов Обучения, несет

Заказчик.

3.2.3. Своевременно и в полном объеме производить оплату Обучения в соответствии

с разделом 2 настоящего Договора.

3.2.4. Обеспечивать регулярное участие Обучающихся на занятиях в объеме согласно

программе Обучения.

3.2.5. По окончании Обучения принять услуги Исполнителя по Акту об оказании

образовательных услуг, подписать и направитьИсполнителю один экземпляр указанного акта

в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения такого акта, либо в указанный срок

представить Исполнителю письменные мотивированные и обоснованные возражения против

приемки услуг.
*

При этом, если Исполнитель не получит подписанный Сторонами Акт об оказании

образовательных услуг либо письменные мотивированные возражения Заказчика в

установленный настоящим пунктом срок, то услуги по Обучению считаются оказанными

Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.2.6. Не передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без

письменного разрешения Исполнителя.

3.2.7. Информировать Обучающихся о программе обучения, сроках обучения, графике

обучения, требованиях, предъявляемых к Обучающимся и иных необходимых сведениях.

Ответственность за несвоевременное либо недостоверное информирование Обучающихся

несет Заказчик.

3.2.8. Обеспечить соблюдение технических требований для прохождения Обучения,

включающих наличие у слушателей доступа к компьютеру, удовлетворяющему условиям:

стабильное соединение с Интернет;

операционная система: MS Windows7 и выше, MacOS, Linux;

интернет-браузер из следующего перечня: Яндекс.Браузер, IntemetExplorer,

GoogleChrome, MozillaFirefox, Opera, Safari.

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. В случае необходимости изменить дату начала Обучения, известив об этом

Заказчика не позднее, чем за 3 (Три) рабочих дня до начала Обучения. При этом Стороны

согласовывают новые сроки Обучения.

3.3.2. В целях надлежащей организации и проведения Обучения привлекать для

исполнения своих обязательств по Договору третьих лиц. При этом Исполнитель несет

ответственность перед Заказчиком за любые действия таких лиц во исполнение Договора.

3.4. Исполнитель обязуется:

3.4.1. Провести Обучение на высоком профессиональном уровне.

3.4.2. Осуществлять методическое сопровождение Обучающихся по содержательным

вопросам Программы, выполнению индивидуальных и групповых заданий, организационное

сопровождение Обучающихся по документообороту и техническое сопровождение

Обучающихся по вопросам дистанционного обучения через контактное лицо, указанное в

пункте 3.2.1. настоящего Договора.

3.4.2. По окончанию Обучения выдать Обучающимся, успешно прошедшим Обучение

и итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца об окончании Обучения.

3.4.3. В течение 3 (Трех) рабочих дней по окончании Обучения направить Заказчику

Акт об оказании образовательных услуг в 2 (Двух) экземплярах.

4. Ответственность Сторон

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате

неустоек (штрафов, пеней).

4.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом,

взыскивается штраф в размере 10 процентов от цены контракта (этапа), определенном

согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об

утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего

исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением

просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком,

исполнителем)».

4.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения,

(при наличии в контракте таких обязательств) взыскивается штраф в размере 1000 рублей,

определенном согласно Постановлению № 1042.

4.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных

контрактом, взыскивается штраф в размере 1000 рублей, определенном согласно

Постановлению № 1042.

4.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного

контрактом, Исполнитель оплачивает Заказчику пеню. Пеня начисляется за каждый день

просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня,

следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения

обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой

ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на

сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически

исполненных Исполнителем.

4.6. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.7. Уплата штрафа, пени не освобождает Стороны от необходимости исполнения

обязательств или устранения нарушений.

4.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

4.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, не

может превышать цену контракта.

4.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее

исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать

цену договора.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с исполнением

настоящего Договора, Стороны обязуются принять все меры к их разрешению путем

переговоров.Срок рассмотрения и ответа на претензии/письма и прочие документы

составляет не более 10 (Десяти) рабочих дней. При невозможности достижения согласия

Стороны передаютразрешение таких споров на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.6. Стороны пришли к соглашению, что копии, направленные посредством

электронной почты и факсимильные копии настоящего Договора, приложений,

дополнительных соглашений к Договору, счетов и иных документов к Договору, имеют

одинаковую юридическую силу с оригиналами до момента предоставления оригиналов.

Стороны обмениваются оригиналами указанных документов в течение 10 (Десяти) рабочих

дней с даты подписания обеими Сторонами каждого из них.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ЗАКАЗЧИК
муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №14 им. Абрамова П.П.
ИНН: 2340013064
КПП: 234001001
Адрес места нахождения организации:
352017, Краснодарский край, Кущевский
район. с.Полтавченское, ул.Трудовая, 3
Адрес для почтовых отправлений:352017,
Краснодарский край, Кущевский район.
с.Полтавченское, ул.Трудовая, 3
Телефон:+7(861 >684-96-42
Электронная поч
та: school 14@kushev.kubannet.ru
Банковские реквизиты:
Р/сч.: 40701810903493000262
К/сч.:
БИК: 040349001

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Федеральное государственное бюджетное учре
ждение «Федеральный институт оценки каче
ства образования» (ФГБУ «ФИОКО»)
ИНН 6155037950
КПП 772501001
ОГРН 1026102781440
Адрес места нахождения: 115162,
г. Москва, ул. Шаболовка, д. 33
Адрес для почтовых отправлений:
115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д. 33
Телефон: +7 (495) 954-44-72
Электронная почта: info@fioco.ru

Банковские реквизиты:
р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка России
по ЦФО
л/с 20736U59450 в УФК по г. Москве
БИК 044525000
ОКПО 57478230
ОКТМО 45915000
ОКФС 12
ОКОПФ 75103

директор
 ̂ Мо 1 л "

Ольга Павловна

м.п

mailto:14@kushev.kubannet.ru
mailto:info@fioco.ru